3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2022

  № 985-п

        г. Кодинск

Об утверждении плана контрольных мероприятий по осуществлению уполномоченным должностным лицом Администрации Кежемского района полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2023 год

В соответствии со ст. 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.20 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», п. 3 ст.99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным стандартом внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований», утвержденным постановлением Правительства от 27.02.2020 № 208, руководствуясь ст.ст. 17, 20, 32 Устава Кежемского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план контрольных мероприятий по осуществлению уполномоченным должностным лицом Администрации Кежемского района полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2023 год согласно, приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня подписания, но не ранее 01.01.2023.

Глава района                                                                                   П.Ф. Безматерных
Приложение

к постановлению Администрации района
от 27.12.2022 №984-п

СОГЛАСОВАНО

Глава района ____________/П.Ф.Безматерных/
ПЛАН

проведения контрольных мероприятий по осуществлению уполномоченным должностным лицом Администрации Кежемского района полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2023 год
	№ п/п
	Темы контрольных  мероприятий
	Объект контроля
	Проверяемый период
	Период проведения контрольных мероприятий (месяц)
	Основание для включения мероприятия в план
	Ответственный исполнитель

	1.
	Проверка соблюдения целей, порядка и условий предоставления из бюджета публично-правового образования субсидии на компенсацию выпадающих доходов, возникающих в результате поставки населению по регулируемым ценам (тарифам) электрической энергии, вырабатываемой дизельными электростанциями.
	ООО «Поселенческие сети электроснабжения»
	2022
	январь – февраль
	Ст.269.2 Бюджетного кодекса РФ
	Ведущий специалист по внутреннему муниципальному финансовому контролю

	2.
	Проверка соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативно – правовых актов при осуществлении финансово – хозяйственной деятельности.

Проверка полноты и достоверности отчета об  исполнении муниципального задания и отчета о достижении показателей результативности.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Кодинская средняя общеобразовательная школа № 4» имени Заборцева Валерия Николаевича
	2022
	март – апрель
	Ст.269.2 Бюджетного кодекса РФ
	Ведущий специалист по внутреннему муниципальному финансовому контролю

	3.
	Проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности.

Проверка соблюдения целей, порядка и условий предоставления из бюджета публично-правового образования бюджету другого публично-правового образования иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение;

Проверка соблюдения нормативов формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления.
	Администрация Ирбинского сельсовета Кежемского района Красноярского края;
Администрация Имбинского сельсовета Кежемского района Красноярского края;

	2022
	май
	Ст.269.2 Бюджетного кодекса РФ
	Ведущий специалист по внутреннему муниципальному финансовому контролю

	4.
	Нормативно – правовое регулирование порядка осуществления уставной деятельности.

Проверка предоставления и использования субсидии на выполнение муниципального задания.

Проверка достоверности отчета о выполнении муниципального задания, отражения в бухгалтерском учете и отчетности.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида «Солнышко»
	2022
	июнь
	Ст.269.2 Бюджетного кодекса РФ
	Ведущий специалист по внутреннему муниципальному финансовому контролю

	5.
	Проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности.

Проверка соблюдения целей, порядка и условий предоставления из бюджета публично-правового образования бюджету другого публично-правового образования иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение;

Проверка соблюдения нормативов формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления.
	Администрация Недокурского сельсовета Кежемского района Красноярского края;
Администрация Яркинского сельсовета Кежемского  района Красноярского края;
	2022
	июль
	Соглашения  по передаче полномочий
	Ведущий специалист по внутреннему муниципальному финансовому контролю

	6.
	Нормативно – правовое регулирование порядка осуществления уставной деятельности.

Проверка предоставления и использования субсидии на выполнение муниципального задания.

Проверка достоверности отчета о выполнении муниципального задания, отражения в бухгалтерском учете и отчетности.

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Кежемского района «Межпоселенческий Районный дом культуры «Рассвет»
	2022
	сентябрь
	Ст.269.2 Бюджетного кодекса РФ
	Ведущий специалист по внутреннему муниципальному финансовому контролю

	7.
	Проверка финансово – хозяйственной деятельности.
	Управление имущественных отношений администрации Кежемского района
	2022
	октябрь
	Ст.269.2 Бюджетного кодекса РФ
	Ведущий специалист по внутреннему муниципальному финансовому контролю

	8.
	Проверка осуществления расходов на обеспечение функций казенного учреждения и их отражения в бюджетном учете и отчетности.

	Казенное муниципальное учреждение Служба муниципального заказа
	2022
	ноябрь – декабрь
	Ст.269.2 Бюджетного кодекса РФ
	Ведущий специалист по внутреннему муниципальному финансовому контролю

	9.
	Проведение внеплановых контрольных мероприятий (по мере необходимости)

	В течение года

	На основании распоряжений Главы Кежемского района
	Ведущий специалист по внутреннему муниципальному финансовому контролю